

Klimatrådet Jönköpings län**Stöd till klimatrådets medlemsorganisationer gällande utsläppsuppföljning och beräkningsverktyg****Bakgrund**

Våren 2019 gjorde vi i klimatrådet ett ställningstagande som innebär att beredningsgruppen ska börja följa upp växthusgasutsläpp från alla Klimatrådets organisationer årligen. Det gavs även ett uppdrag till Husqvarna, Jönköpings kommun och Region Jönköpings län att ta fram ett beräkningsverktyg som medlemmarna kan använda sig av. Beräkningsverktyget utgör en miniminivå avseende utsläppsuppföljning och är till för de som inte har en egen beräkningsmetod sedan tidigare.

Första utsläppsuppföljningen skulle enligt instruktion rapporterats till vårt klimatråd den 30 april 2020 men har blivit framflyttat på grund av coronapandemin.

Behovet av stöd framöver

Beräkningsverktyget är ett bra verktyg och innebär en stor hjälp för de organisationer som inte sedan tidigare har en modell för utsläppsuppföljning. Klimatrådets uppdrag gällande verktyget har dock avslutats med själva framtagandet av verktyget. Det finns idag inget uppdrag för hur beräkningsverktyget ska uppdateras för att kunna användas även vid kommande utsläppsuppföljningar. Verktyget kommer årligen att behöva uppdateras med nya formler för gällande år och emissionsfaktorer. Det finns en risk att vissa organisationer inte mår med detta själva och att det därmed blir svårt att leva upp till ställningstagandet.

Förslag

För att underlätta för medlemsorganisationerna bör klimatrådet säkerställa att det kommer att finnas ett fortsatt stöd gällande ställningstagandet om utsläppsuppföljning. I stödet bör det ingå:

1. Årlig uppdatering av beräkningsverktyget
2. Kort informationstillfälle inför den årliga utsläppsuppföljningen. Vad och hur? Hur fungerar beräkningsverktyget?
3. En kontaktperson som kan svara på frågor gällande utsläppsuppföljningen och beräkningsverktyget.
4. Uppföljning och presentation av alla länets utsläpp

Vänligen!

Sävsjö 2020-06-01



Stefan Gustafsson
Kommunstyrelsens ordförande